
 

 

 
 

  

ZEFEKTIVNĚNÍ STRATEGICKÉHO PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJ GOOD GOVERNANCE VE MĚSTĚ 

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

REG. Č. CZ.1.04/4.1.01/89.00069 

Město Valašské Meziříčí 

 

STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE MĚSTA 

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 2014 – 2020 

- 

NÁVRHOVÁ ČÁST 



 

 
Stránka | 2 

Obsah 

1 Úvod ......................................................................................................................... 3 

2 Strategická vize města Valašské meziříčí ............................................................................. 5 

3 Programové cíle a strategická opatření města Valašské Meziříčí ................................................. 7 

3.1 Programové cíle města ............................................................................................ 7 

3.1.1 Programové cíle strategické oblasti Efektivní město ..................................................... 8 

3.1.2 Programové cíle strategické oblasti Valašské Atény, dostupné zdravotní a sociální služby........ 9 

3.1.3 Programové cíle strategické oblasti Město kultury a sportu ........................................... 10 

3.1.4 Programové cíle strategické oblasti Město kvalitních služeb .......................................... 11 

3.2 Strategická opatření města Valašské Meziříčí k naplnění stanovených programových cílů ......... 12 

4 Implementace strategického plánu rozvoje města ................................................................ 27 

5 Závěr ...................................................................................................................... 28 

6 Seznam zkratek .......................................................................................................... 29 

7 Seznam obrázků ......................................................................................................... 30 

8 Přílohy ..................................................................................................................... 31 

 



 

 
Stránka | 3 

1 ÚVOD 

Strategický plán rozvoje města Valašské Meziříčí vytyčuje základní směry budoucího vývoje tohoto města 

v období 2014-2020 a umožňuje vedení Městského úřadu komplexní identifikaci hlavního potenciálu rozvoje 

ve střednědobém období. Strategickým plánem rozvoje města akceptuje Valašské Meziříčí základní principy 

procedur regionální politiky EU – konkrétně princip programování, který definuje nutnost stanovení 

střednědobých a dlouhodobých cílů se zainteresovanými subjekty územního celku. Cíle jsou definovány 

v rozvojových dokumentech, jako je právě strategický plán rozvoje města. 

Na tvorbě Strategického plánu rozvoje města se podílely 4 pracovní skupiny, které byly pro tyto účely 

vytvořeny na základě identifikovaných strategických oblastí: 

 Efektivní město; 

 Valašské Atény, dostupné zdravotní a sociální služby; 

 Město kultury a sportu; 

 Město kvalitních služeb. 

Personální obsazení pracovních skupin, které pracovaly pod vedením metodika, je uvedeno v Příloze č. 1.  

Strategický plán rozvoje města je tvořen dvěma částmi: analytická část a návrhová část. Obě části tvoří 

z důvodu přehlednosti samostatný dokument. V analytické části je popsán a analyzován stávající stav města 

a jsou v ní uvedena východiska pro návrhovou část. V návrhové části jsou identifikovány strategické vize, 

programové cíle a strategická opatření, která by měla přispět ke zkvalitnění života ve městě. V obrázku 

níže je zobrazen postup, který byl aplikován při tvorbě Strategického plánu rozvoje města, a obsahové 

naplnění obou částí Strategického plánu rozvoje města. 

Obrázek 1 – Postup tvorby strategického plánu a jeho obsah 

 

V návrhové části Strategického plánu rozvoje města je popsáno, čeho a jakým způsobem má být v období 

od roku 2014 do roku 2020 dosaženo. Jedná se o reakci na zjištění z analytické části Strategického plánu 

rozvoje města – tedy především SWOT analýzu, ve které jsou uvedena i zjištění identifikovaná v rámci 

realizované socioekonomické analýzy a dotazníkového šetření. Struktura návrhové části je znázorněna 

v následujícím obrázku. 



 

 
Stránka | 4 

Obrázek 2 – Struktura návrhové části 

 

Strategické vize, programové cíle a strategická opatření jsou dále v tomto dokumentu tříděny dle 
nadřazených strategických oblastí, respektive prioritních os, jejichž struktura je znázorněna na 
následujícím obrázku. 

Obrázek 3 – Struktura strategických oblastí a prioritních os města 

 

Tento dokument navazuje a zpodrobňuje dosud platný strategický plán s názvem „Vize 2025 Strategický 

plán rozvoje města Valašské Meziříčí“ a představuje rozšíření nadřazených strategických dokumentů (např. 

Strategický plán rozvoje Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko nebo Strategie rozvoje Zlínského kraje).  

Cíle, které nejsou v souladu s územním plánem města, obsahují konkrétní opatření, ve kterých je definován 

způsob změny územního plánu takovým způsobem, aby mohl být stanovený cíl naplněn.  



 

 
Stránka | 5 

2 STRATEGICKÁ VIZE MĚSTA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

Strategická vize města představuje požadovaný budoucí stav města, kterého by mělo být naplňováním 

Strategického plánu rozvoje města dosaženo. Níže je uvedena jednotná, obecně platná strategická vize 

města Valašské Meziříčí. Tato vize je dále rozpracována v členění dle strategických oblastí, respektive 

prioritních os, které jsou ve Strategickém plánu rozvoje města řešeny. 

Obecná vize města Valašské Meziříčí:  

Valašské Meziříčí - Valašské Atény. Krásné a čisté město spokojených lidí. Město hrdé na svou historii. 

Město zeleně. Město pro život, s dostatkem pracovních příležitostí, město kultury a sportu. Perla nad 

Bečvou. 

Vize města Valašské Meziříčí dle strategických oblastí a prioritních os:  

Strategická 
oblast 

Prioritní osa  
Vize města 

1
. 

E
fe

k
ti

v
n
í 
m

ě
st

o
 1.1 

Finance, investice a majetek 
města 

 Město dlouhodobě vyrovnaně hospodaří s přiměřenou úrovní 
zadluženosti a likviditou umožňující realizaci investic, pro 
hospodaření a investice jsou maximálně využívány dotační tituly. 

 Město umožňuje transparentní přístup k informacím o svých 
příjmech a výdajích. 

 Město investuje dle dlouhodobého investičního plánu do oblastí 
zvyšujících kvalitu života občanů a rozvoje území jako přirozeného 
centra regionu. 

 Město strategicky a efektivně nakládá se svým majetkem, 
koncepčně zajišťuje jeho správu, modernizaci, rozvoj a 
zhodnocování. 

1.2 

Obchodní společnosti, v 
nichž má město podíl 

 Město vlastní majetkové podíly v obchodních společnostech, které 
mají pozitivní vliv na život jeho občanů. Tyto společnosti jsou 
strategicky a koncepčně řízeny a kontrolovány. 

2
. 

V
a
la

šs
k
é
 A

té
n
y
, 

d
o
st

u
p
n
é
 z

d
ra

v
o
tn

í 
a
 

so
c
iá

ln
í 
sl

u
ž
b
y
 

2.1 

Sociální věci a zdravotnictví 

 Město disponuje adekvátním počtem sociálních a zdravotnických 
zařízení s kvalitním a variabilním systémem péče pro své občany. 

2.2 

Školství 

 Město má k dispozici odpovídající síť školských zařízení s kvalitní 
technickou úrovní budov a vnitřního vybavení poskytující různorodé 
způsoby vzdělávání pro své občany. 

2.3 

Životní prostředí a 
komunální služby 

 Město podporuje čisté ovzduší, veřejnou zeleň, modernizovaná 
sídlištní prostranství a zájem občanů o své okolí. 

 

  



 

 
Stránka | 6 

Strategická 
oblast 

Prioritní osa  
Vize města 

3
. 

M
ě
st

o
 k

u
lt

u
ry

 a
 s

p
o
rt

u
 

3.1 

Cestovní ruch 

 Město poskytuje široké možnosti aktivního trávení volného času 
turistů, rodin s dětmi a návštěvníků pobývajících v okolních 
atraktivních turistických destinacích Valašsko, Beskydy, Hostýnské 
vrchy, Poodří atd. 

3.2 

Doprava 

 Město disponuje kvalitní dopravní infrastrukturou, dostatečnými 
parkovacími kapacitami a obchvaty zlepšujícími životní prostředí a 
zvyšujícími bezpečnost ve městě. 

3.3 

Město jako centrum 
mikroregionu 

 Město působí jako centrum spolupracujících obcí v rámci 
mikroregionu a aktivní partner pro spolupráci s ostatními 
mikroregiony. 

3.4 

Rozvoj místních částí 
 Město zajišťuje dlouhodobý a rovnoměrný rozvoj všech částí města. 

3.5 

Sport a volný čas 

 Město má pro své občany a návštěvníky k dispozici kvalitní zázemí 
pro sport a další volnočasové aktivity. 

3.6 

Zdravé město 

 Fungující a zdravé město, které je domovem spokojených občanů, 
podílejících se na jeho udržitelném rozvoji. 

3.7 

Kultura 

 Město vhodně kombinuje svou bohatou kulturní tradici a moderní 
trendy. Pro tyto účely je vybudováno kulturní centrum, ve kterém 
jsou pořádány různorodé kulturní akce pro občany a návštěvníky 
města. 

4
. 

M
ě
st

o
 k

v
a
li
tn

íc
h
 s

lu
ž
e
b
 

4.1 
Bezpečnost 

 Město využívá preventivní nástroje ke zvýšení bezpečnosti a buduje 
spoluzodpovědnost svých občanů o dění ve svém okolí. 

4.2 
Interní procesy a 

poskytování služeb 
městským úřadem 

 Město otevřeně a srozumitelně komunikuje s veřejností a poskytuje 
profesionální, vstřícné a efektivní služby úřadu. 

4.3 
Vnější vztahy a komunikace 

 Město aktivně poskytuje objektivní informace a podporuje 
oboustrannou komunikaci využívající moderní komunikační nástroje 
k vytváření důvěryhodného obrazu města u veřejnosti. 

4.4 

Interní procesy a 
poskytování služeb 

organizacemi zřízenými a 
založenými městem 

 Město dlouhodobě smysluplně řídí organizace na základě jasně 
definované strategie podporující jejich vzájemnou spolupráci a 
umožňující jejich efektivní činnost a další rozvoj. 

 



 

 
Stránka | 7 

3 PROGRAMOVÉ CÍLE A STRATEGICKÁ OPATŘENÍ MĚSTA VALAŠSKÉ 

MEZIŘÍČÍ 

K potlačení slabých stránek, udržení silných stránek, minimalizaci hrozeb a využití příležitostí, které byly 

pojmenovány v analytické části Strategického plánu rozvoje města, byly stanoveny konkrétní cíle. Ke 

každému cíli byla následně přiřazena opatření ve formě kroků, jejichž realizace zabezpečí naplnění 

stanovených cílů. Vzhledem k tomu, že tento strategický dokument uvažuje v časovém horizontu sedmi let, 

je nutné počítat s určitou mírou nejistoty financování navržených opatření. U mnohých opatření je pro 

jejich realizaci počítáno s externími zdroji financování v podobě dotačních titulů. V případě, že nebudou 

tyto dotační prostředky získány, je značně snížena pravděpodobnost realizace předmětných opatření. 

3.1 Programové cíle města 

Programové cíle města jsou přiřazeny k příslušným nadřazeným prioritním osám a strategickým oblastem. U 

každého identifikovaného cíle je uveden jeho stručný popis, priorita, způsob hodnocení míry naplnění cíle, 

četnost hodnocení a předpokládaný termín jeho naplnění. Priorita cíle byla hodnocena na stupnici od 1 do 

5. Cíle, kterým bylo přiděleno od 1 do 2 bodů, mají nízkou prioritu. Cíle, kterým bylo přiděleno od 3 do 4 

bodů, mají střední prioritu a cíle, kterým bylo přiděleno 5 bodů, mají vysokou prioritu. V přehledových 

diagramech a tabulkách níže je priorita cíle znázorněna formou semaforového principu (zelené podbarvení 

= nízká priorita, oranžové podbarvení = střední priorita, červené podbarvení = vysoká priorita). 

V následujících podkapitolách je uvedeno schematické znázornění identifikovaných programových cílů 

města, v členění dle strategický oblastí a prioritních os města. Kompletní informace k identifikovaným 

cílům tvoří Přílohu č. 2 tohoto dokumentu. 

  



 

 
Stránka | 8 

3.1.1 Programové cíle strategické oblasti Efektivní město 

V následujícím obrázku je znázorněna struktura cílů v členění dle prioritních os města. Podbarvení cílů 

vyjadřuje jejich prioritu. 

  



 

 
Stránka | 9 

3.1.2 Programové cíle strategické oblasti Valašské Atény, dostupné zdravotní a sociální 

služby 

V následujícím obrázku je znázorněna struktura cílů v členění dle prioritních os města. Podbarvení cílů 

vyjadřuje jejich prioritu. 

  



 

 
Stránka | 10 

3.1.3 Programové cíle strategické oblasti Město kultury a sportu 

V následujícím obrázku je znázorněna struktura cílů v členění dle prioritních os města. Podbarvení cílů 

vyjadřuje jejich prioritu. 

  



 

 
Stránka | 11 

3.1.4 Programové cíle strategické oblasti Město kvalitních služeb 

V následujícím obrázku je znázorněna struktura cílů v členění dle prioritních os města. Podbarvení cílů 

vyjadřuje jejich prioritu. 

 

  



 

 
Stránka | 12 

3.2 Strategická opatření města Valašské Meziříčí k naplnění stanovených 

programových cílů 

Strategická opatření města definují konkrétní úkoly nebo projekty, jejichž realizace povede k naplnění 
nadřazeného programového cíle. V podkapitolách níže jsou uvedeny přehledy identifikovaných 
strategických opatření v členění dle strategických oblastí a prioritních os města.  

U každého opatření je uveden jeho gestor a předpokládaný rok dokončení. Úplné informace o 
identifikovaných opatřeních jsou uvedeny v Příloze č. 3 tohoto dokumentu, ve které jsou uvedeny i 
předpokládané náklady na realizaci opatření a předpokládaný zdroj financování. Vzhledem k délce 
plánovacího období je v době tvorby Strategického plánu rozvoje města Valašské Meziříčí mnohdy 
nerealistické přesně určit náklady, které bude realizace opatření vyžadovat. Proto je nutné považovat 
uvedené částky jako orientační. 

V následujících podkapitolách jsou uvedena opatření vedoucí k naplnění identifikovaných programových cílů 
města, u kterých jsou barevně odlišeny jejich priority (červené podbarvení = vysoká priorita, oranžové 
podbarvení = střední priorita, zelené podbarvení = nízká priorita). Strategická opatření jsou členěna na 
úkoly a projekty. Úkoly jsou realizovány liniovými pracovníky v rámci standardní pracovní náplně 
zaměstnanců Městského úřadu a organizačních složek města dle principů Balanced Scorecard. Projekty jsou 
realizovány dle rozpočtových možností města a v závislosti na vypisovaných dotačních titulech. Bližší 
informace k realizaci úkolů a projektů jsou uvedeny v kapitole 4 tohoto dokumentu. 

 



 

3.2.1.1 Strategická opatření strategické oblasti Efektivní město 

Prioritní osa Název cíle 
Typ 

opatření 
Název opatření 

Termín 
realizace 

Gestor 
opatření 

1.1 

Finance, investice a 
majetek města 

1.1.1 

Vyrovnané hospodaření města 

Projekt 

Pravidelná analýza dosavadního hospodaření města při sestavování rozpočtu na 
následující rok a zvážení dalšího trendu v návaznosti na změny legislativy, realizaci 
vládních politik a dopady ekon. recese. Nepřekračování max. stanovené hranice 
zadluženosti města. 

2014 - 2020 OF 

Úkol 
Realizace opatření vedoucí k lepšímu hospodaření města hledáním možností úspor či 
optimalizace zbytných aktivit s důrazem na snižování provozních výdajů. 

2014 - 2020 OF 

1.1.2 

Snížení vnitřní zadluženosti 
města 

Projekt 
Komplexní analýza majetku města, posouzení zbytnosti, stanovení plánu investic do 
nemovitého majetku a nakládání s ostatním majetkem města vzhledem k finančním 
možnostem města. 

2014 OMS 

Úkol 
Realizace opatření vedoucí ke snížení vnitřní zadluženosti města (prodej zbytného 
majetku města). 

2014 - 2020 OMS 

1.1.3 

Vložení rozpočtového portálu 
na webové stránky města 

Úkol Analýza možností webových stránek města pro účely vložení rozpočtového portálu. 2014 OVIS 

Projekt Návrh a spuštění rozpočtového portálu na webových stránkách města. 2014 OF 

1.1.4 

Zachování efektivního 
monitoringu využívání 
potenciálu dotací 

Úkol Komplexní monitoring vypisovaných dotačních titulů. 2014 - 2020 ORRÚP 

1.1.5 

Zachování trvalé minimální 
roční částky pro investiční 
akce 

Úkol Provázání plánovaných investičních akcí s rozpočtem města. 2014 OF 

Úkol Definování a schválení minimální hodnoty úrovně ročních investic. 2014 OF, ZM 

1.1.6 

Vytvoření investiční koncepce 

Úkol Analýza potenciálních investičních akcí. 2014 OF 

Úkol Zpracování a pravidelná roční aktualizace investiční koncepce. 2015 - 2020 OF 

1.1.7 

Pasportizace majetku města 

Úkol 
Definování oblastí pro elektronickou pasportizaci majetku města (energetika, zeleň, 
infrastruktura, nemovitosti, veřejné osvětlení atd.). 

2014 OKS 

Projekt Zpracování elektronického pasportu (v IS) vybraných oblastí města. 2015 - 2020 OKS 

 

  



 

 

Stránka | 14 

Prioritní osa Název cíle 
Typ 

opatření 
Název opatření 

Termín 
realizace 

Gestor 
opatření 

1.1 

Finance, investice a 
majetek města 

1.1.8 

Prodej/rekonstrukce majetku 
města 

Úkol 
Analýza stavu majetku a jeho důležitosti/využitelnosti pro město a identifikace majetku 
města k prodeji/rekonstrukci. 

2015 OMS 

Úkol 
Rozhodnutí o odprodeji nevyužitelného majetku města, popř. o rekonstrukci majetku, 
který má pro město potenciál, a jeho zařazení do plánu investic. 

2015 ZM 

Úkol 
Rozhodnutí ZM o způsobu zajištění stravovacího provozu pro nemocnici, hospic a 
vybrané základní školy. 

2014 ZM 

Projekt PD pro kompletní rekonstrukci objektu MěÚ na adrese Zašovská 784. 2017 OKS 

Projekt Rekonstrukce oltáře v kapli Smrtelných úzkostí Ježíše Krista. 2015 - 2020 OMS 

Projekt Zpracování projektové PD 2014 OKS 

1.1.9 

Systematická údržba majetku 
města 

Úkol 
Zpracování a pravidelné roční aktualizace plánu oprav a údržby majetku na základě 
pasportizace a priorit. 

2015 - 2020 OMS 

Projekt Zpracování PD k akci Ústřední hřbitov Valašské Meziříčí - nová obřadní smuteční síň. 2014 ORRÚP 

1.2 

Obchodní 
společnosti, v nichž 

má město podíl 

1.2.1 

Nastavení systému řízení a 
controllingu obchodních 
společností 

Projekt 
Analýza a zhodnocení dosavadního systému řízení a controllingu obchodních společností, 
v nichž má město podíl, a návrh optimálního stavu. 

2014 Tajemník 

Projekt 
Zavedení systému řízení a controllingu prostřednictvím implementace pravidel a zřízení 
pracovní pozice pro controlling v organizační struktuře MěÚ. 

2014 Tajemník 

1.2.2 

Přehodnocení účasti města v 
obchodních společnostech 

Projekt 
Analýza a zhodnocení významu obchodních společností, ve kterých má město podíl, v 
kontextu jejich důležitosti pro zajištění nezbytných činností či dodávek pro obyvatele 
města (obsahem bude také způsob a reálnost odprodeje obchodních podílů). 

2014 Tajemník 

Úkol 
Optimalizace počtu obchodních společností prostřednictvím odprodeje podílů 
vlastněných městem. 

2015 Tajemník 

  

  



 

 

Stránka | 15 

3.2.1.2 Strategická opatření strategické oblasti Valašské Atény, dostupné zdravotní a sociální služby 

Prioritní osa Název cíle 
Typ 

opatření 
Název opatření 

Termín 
realizace 

Gestor 
opatření 

2.1 

Sociální věci a 
zdravotnictví 

2.1.1 

Zvýšení kapacity pobytových 
zařízení pro seniory a lidi se 
zdravotním postižením 

Úkol 
Komunikace vedení s krajem a poskytnutí součinnosti ve věci úpravy kapacit pro seniory 
výstavbou nového senior parku (s ohledem na zrušení sociálního zařízení v Podlesí). 

2015 Místostarosta 

Úkol 
Dosažení závazné dohody s odborem sociálních věcí krajského úřadu za účelem, aby 
mohli být klienti z Valašského Meziříčí umísťováni do zařízení senior parku. 

2014 Místostarosta 

Úkol 
Komunikace vedení s krajem a poskytnutí součinnosti ve věci výstavby dvou domů 
sociálních služeb pro lidi se zdravotním postižením. 

2015 Místostarosta 

Úkol 
Úprava pravidel pro přidělování bytů v ul. Tolstého a J.K. Tyla – se záměrem 
ubytovávání seniorů v těchto lokalitách. 

2014 Místostarosta 

Úkol 
Přípravné práce pro vznik chráněného bydlení pro zdravotně postižené občany 
(vytipování lokality, vyjednání podmínek s poskytovatelem atd.). 

2015 

Manažerský 
tým 

komunitního 
plánování 

Úkol 
Posílení spolupráce NNO, soc. odboru MěÚ a Sociálních služeb Vsetín a ZK při hledání 
řešení pro zvýšení kapacity pobytových zařízení pro seniory a lidi se zdravotním 
postižením. 

2014 OSV 

2.1.2 

Zvýšení adresnosti využívání 
pobytových sociálních služeb 
poskytovaných městem 

Úkol 
Vytipování obcí, jejichž občané nejvíce využívají pobytové služby poskytované ve 
Valašském Meziříčí, a zjištění, jakým způsobem obce na tyto služby přispívají. 

2014 OSV 

Úkol 
Zahájení dlouhodobé propagace a jednání na politické úrovni s vytipovanými obcemi 
ohledně spolufinancování sociálních služeb poskytovaných městem. 

2014 Místostarosta 

Úkol 

Jednání na úrovni mikroregionu směřující k tomu, aby se ostatní obce mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko podílely na financování pobytových služeb poskytovaných 
ve Valašském Meziříčí jejich občanům. Tato problematika bude každoročně 
projednávána na valné hromadě mikroregionu. 

2014 Místostarosta 

Úkol 
Pravidelné předkládání statistických dat o počtu klientů z Valašského Meziříčí a 
nákladech na poskytování sociálních služeb a podílu spolufinancování ostatních obcí na 
poskytování sociálních služeb klientům z jiných ORP/ostatních obcí mikroregionu. 

2015 OSV 

 

  



 

 

Stránka | 16 

Prioritní osa Název cíle 
Typ 

opatření 
Název opatření 

Termín 
realizace 

Gestor 
opatření 

2.2 

Školství 

2.2.1 

Stanovení sítě ZŠ ve městě 

Úkol 
Aktualizace koncepce školství obsahující návrh sítě ZŠ ve městě a vyhodnocení potřeb 
města v oblasti základního školství. 

2015 OŠKS 

Úkol 
Usnesení Zastupitelstva města – schválení základní sítě ZŠ ve městě a základních 
podmínek k jejímu zabezpečení a udržení. 

2015 ZM 

2.2.2 

Definování využití volných 
prostor v budovách ZŠ 

Úkol Analýza volných prostor v budovách ZŠ. 2015 OŠKS 

Úkol Návrh využití volných prostor v budovách ZŠ. 2015 Místostarosta 

Úkol Realizace - jednání se zájemci, vyhlášení záměrů na pronájem atp. 2016 Místostarosta 

2.2.3 

Zlepšení technického stavu 
budov základních škol 

Úkol Analýza technického stavu budov ZŠ. 2014 OŠKS 

Úkol Zpracování plánu revitalizace ZŠ a jeho schválení Zastupitelstvem města. 2014 OŠKS 

Úkol Úprava plánu revitalizace ZŠ v závislosti na návrhu využití volných prostor ZŠ. 2016 OŠKS 

Projekt Stavební úpravy odborných učeben ZŠ Šafaříkova a ZŠ Vyhlídka. 2014 OŠKS 

Projekt ZŠ Křižná - rekonstrukce elektro a výměna osvětlení. 2014 OŠKS 

Projekt ZŠ Křižná – rekonstrukce topného systému. 2015 - 2020 OŠKS 

Projekt ZŠ Křižná – dokončení rekonstrukce sociálního zařízení. 2015 - 2020 OŠKS 

Projekt ZŠ Křižná – revitalizace prostor mezi pavilony. 2015 - 2020 OŠKS 

Projekt ZŠ Křižná – obnova vnitřního zařízení a vybavení. 2015 - 2020 OŠKS 

Projekt ZŠ Vyhlídka - výměna oken a zateplení střech. 2014 OŠKS 

Projekt ZŠ Vyhlídka – rekonstrukce vodovodního systému. 2014 OŠKS 

Projekt ZŠ Vyhlídka – obnova topného systému. 2014 OŠKS 

Projekt ZŠ Vyhlídka – revitalizace školního hřiště. 2014 OŠKS 

Projekt ZŠ Vyhlídka – obnova vnitřního zařízení a vybavení. 2014 OŠKS 

Projekt ZŠ Šafaříkova - I. etapa - stavební úpravy (interiér + výtah). 2014 OŠKS 

Projekt MŠ Štěpánov - výměn oken, dveří, zateplení fasád. 2014 OŠKS 

Projekt ZŠ Křižná - dokončení výměny oken a zateplení. 2015 - 2020 OŠKS 

Projekt ZŠ Šafaříkova - výměna oken, zateplení střechy staré budovy. 2015 - 2020 OŠKS 

Projekt ZŠ Šafaříkova – výměna oken, zateplení střech a obvodových konstr. nových pavilonů. 2015 - 2020 OŠKS 



 

 

Stránka | 17 

Prioritní osa Název cíle 
Typ 

opatření 
Název opatření 

Termín 
realizace 

Gestor 
opatření 

2.2 

Školství 

2.2.3 

Zlepšení technického stavu 
budov základních škol 

Projekt ZŠ Šafaříkova – rekonstrukce topného systému v nových pavilonech. 2015 - 2020 OŠKS 

Projekt ZŠ Šafaříkova – rekonstrukce tělocvičen. 2015 - 2020 OŠKS 

Projekt ZŠ Šafaříkova – rekonstrukce školní kuchyně. 2015 - 2020 OŠKS 

Projekt ZŠ Masarykova – rekonstrukce topného systému. 2015 - 2020 OŠKS 

Projekt ZŠ Masarykova – rekonstrukce rozvodů elektro včetně osvětlení. 2015 - 2020 OŠKS 

Projekt ZŠ Masarykova – dokončení rekonstrukce sociálních zařízení. 2015 - 2020 OŠKS 

Projekt ZŠ Masarykova – obnova vnitřního zařízení a vybavení. 2015 - 2020 OŠKS 

Projekt ZŠ Masarykova – revitalizace atria. 2015 - 2020 OŠKS 

Projekt ZŠ Žerotínova - výměna oken, dveří, zateplení fasády. 2015 - 2020 OŠKS 

Projekt ZŠ Žerotínova  - výměna oken, zateplení fasády. 2015 - 2020 OŠKS 

Projekt ZŠ Žerotínova – rekonstrukce elektroinstalace. 2015 - 2020 OŠKS 

Projekt ZŠ Žerotínova – rekonstrukce topného systému. 2015 - 2020 OŠKS 

Projekt ZŠ Žerotínova – rekonstrukce vodovodního systému. 2015 - 2020 OŠKS 

Projekt ZŠ Žerotínova – rekonstrukce tělocvičny. 2015 - 2020 OŠKS 

Projekt ZŠ Žerotínova – revitalizace školního hřiště. 2015 - 2020 OŠKS 

Projekt ZŠ Žerotínova – obnova vnitřního zařízení a vybavení. 2015 - 2020 OŠKS 

Projekt ZUŠ - výměna oken. 2015 - 2020 OŠKS 

2.2.4 

Umístění ZUŠ AR do vhodných 
prostor ve městě a zajištění 
důstojných podmínek pro její 
činnost 

 

Úkol Vytipování vhodných prostor pro ZUŠ. 2015 Místostarosta 

Úkol Jednání s vedením ZUŠ a zástupci kraje o přestěhování do vhodných prostor. 2015 Místostarosta 

Úkol Uzavření příslušných smluv vztahujících se k přestěhování ZUŠ do vhodných prostor. 2015 Místostarosta 

 

  



 

 

Stránka | 18 

Prioritní osa Název cíle 
Typ 

opatření 
Název opatření 

Termín 
realizace 

Gestor 
opatření 

2.3 

Životní prostředí a 
komunální služby 

2.3.1 

Prosazování zájmů občanů a 
města na jednáních o nových 
podmínkách dodávky tepla 

Úkol 
Vyjednání přijatelných podmínek dodávky tepla pro občany města Valašské Meziříčí ze 
soustavy CZT v nové smlouvě s účinností od r. 2015. 

2014 - 2015 Vedení města 

2.3.2 

Vybudování nového 
koncového zařízení 
odpadového hospodářství 

Úkol 
Sledování koncepčních cílů na centrální úrovni v oblasti odpadového hospodářství a 
rozhodnutí vybudovat na základě státem stanovených pravidel koncové zařízení pro 
město Valašské Meziříčí. 

2014 - 2020 OKS 

2.3.3 

Dokončení revitalizace sídlišť 
a bytových domů 

Projekt RPS - Valašské Meziříčí, Štěpánov - V. etapa. 2014 OKS 

Projekt RPS - Valašské Meziříčí, Křižná - I. Etapa. 2014 OKS 

Projekt Revitalizace bytového domu Schlattauerova č.p. 542. 2014 OMS 

Projekt RPS - Valašské Meziříčí, Vyhlídka - IV. Etapa. 2015 - 2020 OKS 

Projekt RPS - Valašské Meziříčí, Vyhlídka - V. etapa. 2015 - 2020 ORRÚP 

Projekt RPS - Valašské Meziříčí, Podlesí. 2015 - 2020 OKS 

Projekt Revitalizace bytového domu Schlattauerova č.p. 577. 2015 - 2020 OMS 

Projekt RPS - Valašské Meziříčí, Obora - I. Etapa. 2015 - 2020 OKS 

Projekt Zpracování projektové dokumentace RPS - Valašské Meziříčí, Křižná - II. etapa . 2015 - 2020 OKS 

Projekt Zpracování projektové dokumentace  RPS - Valašské Meziříčí, Obora - II. Etapa. 2015 - 2020 OKS 

Projekt RPS - Valašské Meziříčí, Křižná - II. Etapa - realizace. 2015 - 2020 OKS 

Projekt RPS - Valašské Meziříčí, Obora - II. Etapa - realizace. 2015 - 2020 OKS 

Projekt Zpracování projektové dokumentace RPS - Valašské Meziříčí, Křižná - III. Etapa. 2015 - 2020 OKS 

Projekt Zpracování projektové dokumentace RPS - Valašské Meziříčí, Obora - III. Etapa. 2015 - 2020 OKS 

Projekt RPS - Valašské Meziříčí, Křižná - III. Etapa -realizace. 2015 - 2020 OKS 

Projekt RPS - Valašské Meziříčí, Obora - III. Etapa - realizace. 2015 - 2020 OKS 

Projekt Zpracování projektové dokumentace RPS - Valašské Meziříčí, Křižná - IV. Etapa. 2015 - 2020 OKS 

Projekt RPS - Valašské Meziříčí, Křižná - IV. Etapa -realizace. 2015 - 2020 OKS 

 
  



 

 

Stránka | 19 

3.2.1.3 Strategická opatření strategické oblasti Město kultury a sportu  

Prioritní osa Název cíle 
Typ 

opatření 
Název opatření 

Termín 
realizace 

Gestor 
opatření 

3.1 

Cestovní ruch 

3.1.1 

Definování kompetencí v 
rámci MěÚ pro oblast 
cestovního ruchu 

Úkol 
Analýza stávajícího stavu rozdělení kompetencí v oblasti cestovních ruchu v rámci 
organizačních útvarů MěÚ. 

2014 OŠKS 

Úkol 
Návrh a implementace centralizovaného způsobu zajišťování služeb cestovního ruchu v 
rámci MěÚ. 

2014 OŠKS 

3.1.2 

Zkvalitnění služeb pro 
návštěvníky města 

Projekt Rozšíření informačního a navigačního systému pro návštěvníky města. 2014 KZ 

Projekt Bezbariérové veřejné WC – zpřístupnění toalet v zámku. 2014 KZ 

Úkol Nalezení vhodných prostor a přestěhování muzea strašidel do vhodných prostor. 2015 OMS 

Projekt Zhotovení image publikace o Valašském Meziříčí. 2014 OŠKS 

Úkol Přeložení webu města a informačního centra do světových jazyků. 2014 OŠKS, ORRUP 

3.2 

Doprava 

3.2.1 

Dobudování sítě cyklostezek 

 

Projekt 
Dobudování systému cyklostezek a cyklochodníků v intravilánu města, v návaznosti na 
cyklostezku Bečva. 

2015 - 2025 OKS 

Projekt Společný pás pro cyklisty a chodce na ulici M. Alše. 2015 - 2025 OKS 

Projekt Výstavba cyklostezky Bečva, Valašské Meziříčí - Juřinka. 2015 OKS 

3.2.2 

Zvýšení kvality tras pro pěší a 
odstranění bariér 

Projekt 
Postupné nahrazení povrchu chodníků ve městě Valašské Meziříčí zámkovou dlažbou a 
zajištění bezbariérového pohybu handicapovaných.  

2014 - 2025 OKS 

Projekt Přípravy oprav a budování chodníků v období  2015 - 2020. 2014 OKS 

Projekt 
Vybudování nových chodníků v místních částech po dokončení projektu Čistá řeka Bečva 
II a propojení hlavních komunikačních tras na město. 

2014 - 2020 OKS 

Projekt Chodník Rožnovská. 2014 OKS 

Projekt Chodník Podlesí nad rybníkem. 2015 OKS 

Projekt Chodník Bynina (úsek 3). 2015 OKS 

Projekt Chodník Štěpánov. 2020 OKS 

Projekt Bezbariérový chodník Hulince (část 1, 2). 2015 OKS 

Projekt Chodník Máchova - Kpt. Macha. 2017 OKS 

 



 

 

Stránka | 20 

Prioritní osa Název cíle 
Typ 

opatření 
Název opatření 

Termín 
realizace 

Gestor 
opatření 

3.2 

Doprava 

3.2.3 

Vytvoření koncepce 
parkování 

Projekt Zpracování projektu záchytných parkovišť. 2015 OKS 

Projekt Zpracování projektu zjednosměrnění ulic. 2015 OKS 

Projekt Vytvoření koncepce vybudování parkovacích domů. 2015 OKS 

3.2.4 

Jednotný vlakový a 
autobusový terminál 

Projekt Vytvoření studie dopravního terminálu včetně parkování. 2018 OKS 

Projekt Zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení. 2025 OKS 

3.2.5 

Zvýšení bezpečnosti chodců v 
rizikových místech (přechody 
pro chodce) 

Projekt Nasvětlení přechodů a vybavení přechodů prvky pasivní ochrany. 2014 - 2025 OKS 

3.2.6 

Vybudování obchvatů města 

Úkol 
Zařazení obchvatů města a navazujících staveb do nadřazených koncepcí dopravní 
infrastruktury a přidělení finančních prostředků na jejich přípravu a realizaci. 

2014 - 2025 Starosta 

Projekt Propojení Palačovské spojky a úseku rychlostní komunikace Bobrky. 2025 OKS 

Projekt Příprava projektu obchvatu Hranice - Rožnov p. Radhoštěm. 2025 OKS 

3.2.7 

Optimalizace provozu MHD, 
MHD zdarma 

Projekt 
Analýza provozu MHD včetně následného zrušení nevytížených linek a přidělení 
prostředků k provozu MHD zdarma pro veřejnost. 

2015 ZM 

3.3 

Město jako centrum 
mikroregionu 

3.3.1 

Vytvoření institucionálního 
prostředí v návaznosti na 
čerpání dotačních titulů EU 

Úkol Zapojení se do projektu meziobecní spolupráce. 2015 
ORRÚP, 

mikroregion 

Úkol 
Přeměna volného sdružení mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko v instituci s 
vlastním sekretariátem. 

2015 
ORRÚP, 

mikroregion 

3.3.2 

Dobudování sítě cyklostezek 
v mikroregionu VMK 

Projekt Dobudování chybějících úseků na trasách cyklostezky Bečva směr Vsetín, Hustopeče. 2015 - 2025 ORRÚP 

Projekt Zpracování projektové dokumentace úseku Choryně - Lešná. 2014 ORRÚP 

Projekt Zpracování projektové dokumentace úseku Poličná - Branky. 2015 ORRÚP 

Projekt Zpracování projektové dokumentace úseku Kladeruby - Kelč. 2016 ORRÚP 

3.3.3 

Zvýšení povědomí o 
mikroregionu VMK 

Úkol Průběžná aktualizace webových stránek mikroregionu (www.meziricsko.cz). 2014 - 2020 
ORRÚP, 

mikroregion 

Úkol Vytvoření plánu propagace mikroregionu. 2014 
ORRÚP, 

mikroregion 

 



 

 

Stránka | 21 

Prioritní osa Název cíle 
Typ 

opatření 
Název opatření 

Termín 
realizace 

Gestor 
opatření 

3.4 

Rozvoj místních 
částí 

3.4.1 

Zachování vysoké míry 
komunikace osadních výborů 
s městem 

Úkol 
Pravidelné porady a setkávání předsedů osadních výborů s vedením města a vedoucími 
odborů. 

2014 - 2020 Vedení města 

Úkol Veřejné schůze v místních částech. 2014 - 2020 Vedení města 

3.4.2 

Zvýšení úrovně běžné údržby 
veřejných prostranství 

Úkol 
Nasazení většího počtu pracovníků TS a techniky ve městě a zvýšení frekvence úklidu v 
místních částech. 

2014 
OKS, Technické 

služby 

3.4.3 

Nalezení řešení pro likvidaci 
odpadních vod ve zbývajících 
místních částech 

Projekt Odkanalizování stávajících i nově vznikajících obytných částí. 2014 - 2020 OKS 

Úkol Podpora budování společných čističek v místních částech. 2014 - 2020 OKS 

Projekt ČŘB II. etapa. 2016 OKS 

3.4.4 

Návrh způsobu využití proluk 
města 

Úkol Zmapování všech proluk ve městě a identifikace vlastníků pozemků. 2014 OMS 

Úkol Identifikace možných úprav v prolukách dle typů pozemků uvedených v územním plánu. 2014 OMS 

3.5 

Sport a volný čas 

3.5.1 

Vybudování víceúčelové 
sportovní haly 

Projekt Příprava studie a projektové dokumentace. 2015 ORRÚP 

Projekt Zahájení stavby multifunkční haly. 2020 OKS 

3.5.2 

Rozšíření koupaliště o 
venkovní bazén 

Projekt Zpracování projektové dokumentace k rozšíření koupaliště o venkovní bazén. 2015 OKS 

Projekt Stavební úpravy a rozšíření letního koupaliště. 2020 OKS 

3.5.3 

Revize financování 
sportovních aktivit 

Úkol Přehodnocení metodiky financování sportu ve městě. 2014 
OŠKS, výbor 

sportu 

3.5.4 

Dobudování části areálu 
kasáren pro volnočasové 
aktivity 

Projekt Výstavba Valašského ekocentra (výukový areál). 2015 OKS 

Projekt 
Vybudování a provoz atraktivního odpočinkového areálu pro občany města i jeho 
návštěvníky. 

2017 OKS 

Projekt Vybudování návštěvnického centra. 2020 OKS 

3.5.5 

Rekonstrukce SVČ Domeček 

Projekt 
Rekonstrukce stávající budovy SVČ Domeček – výměna oken, zateplení, oprava střešního 
pláště apod. 

2015 OŠKS 

Projekt Revitalizace areálu SVČ Domeček. 2016 OŠKS 

  



 

 

Stránka | 22 

Prioritní osa Název cíle 
Typ 

opatření 
Název opatření 

Termín 
realizace 

Gestor 
opatření 

3.6 

Zdravé město 

3.6.1 

Rozvoj místní Agendy 21 

Úkol 
Zapojení městských organizací a spolků, vypracování informačního a dotazníkového 
sytému pro širší zapojení občanů města. 

2016 ORRÚP 

Úkol Aktualizace plánu aktivit a jeho zohlednění v rozpočtu města. 2014 - 2020 ORRÚP 

Úkol Zapojování města do mezinárodních kampaní. 2014 - 2020 ORRÚP 

3.6.2 

Zlepšení komunikace s 
veřejností, firmami, NNO a 
dalšími institucemi 

Úkol 
Pravidelné konání kulatých stolů, veřejných projednání, projednávání investic města s 
veřejností, realizace aktivit v rámci projektů Zdravé město a Agenda 21. 

2014 - 2020 ORRÚP 

3.6.3 

Podpora aktivit souvisejících 
s prevencí zdraví 

Úkol Grantový systém pro podporu zdraví. 2014 - 2015 ORRÚP 

Úkol Zpracování Plánu prevence zdraví města Valašské Meziříčí. 2014-  2020 ORRÚP 

Úkol 
Aktualizace Analýzy a vyhodnocení základních ukazatelů zdravotního stavu obyvatel 
Valašského Meziříčí. 

2014 ORRÚP 

Úkol Aktualizace Analýzy zdraví a životního stylu mládeže ve Valašském Meziříčí. 2018 - 2020 ORRÚP 

Úkol Realizace kampaní se zdravotně-preventivní tématikou. 2014 - 2020 ORRÚP 

Úkol Pořádání besed na téma prevence zdraví, aktivizačních projektů pro seniory. 2014 - 2020 ORRÚP 

Úkol Pořádání akcí zaměřených na prevenci zdraví u dětí a mládeže. 2014 - 2020 ORRÚP 

3.6.4 

Zapojení města do 
mezinárodních kampaní 

Úkol Přeshraniční spolupráce a zapojení družebních měst. 2014 ORRÚP 

Úkol 
Pořádání akcí typu Den Země, Den bez úrazů, Den bez tabáku, Evropský týden mobility, 
Dny zdraví, Hodina Země apod. 

2014 - 2020 ORRÚP 

3.6.5 

Podpora a rozvoj 
komunitního plánování 

Úkol Rozvoj a podpora služeb související s prevencí zdraví. 2014 - 2020 ORRÚP 

Úkol Rozvoj a podpora aktivit a služeb souvisejících s ochranou životního prostředí. 2014 - 2020 ORRÚP 

 

 

 

 



 

 

Stránka | 23 

Prioritní osa Název cíle 
Typ 

opatření 
Název opatření 

Termín 
realizace 

Gestor 
opatření 

3.7 

Kultura 

 

3.7.1 

Vytvoření živého centra 
kultury města na zámku 
Žerotínů 

Úkol Vytvoření koncepce kulturního komplexu v centru města. 2015 KZ 

Projekt Restaurování fresek v kapli Smrtelných úzkostí Ježíše Krista v zámku Žerotínů. 2014 OŠKS 

Projekt Penzion ve IV. NP zámku Žerotínů. 2016 OKS 

3.7.2 

Dobudování jižního křídla 
zámku 

Projekt Muzejní a galerijní centrum v zámku Žerotínů. 2015 OŠKS 

3.7.3 

Centrální systém koordinace 
propagace kulturních akcí 

Úkol 
Vytvoření stále pracovní skupiny či komise (složené ze zástupců všech kulturních 
institucí a významných kulturních organizací ve městě) pro koordinaci kulturních akcí ve 
městě. 

2014 - 2020 OŠKS 

3.7.4 

Výchova budoucího publika 
Úkol 

Aktivní nabídka kvalitních kulturních akcí školským zařízením a blízká spolupráce KZ se 
školskými zařízeními. 

2014 KZ 

3.7.5 

Umístění knihovny do 
vhodných prostor v majetku 
města 

Úkol 
Identifikace vhodných prostor pro umístění knihovny (prostory školy, kina, prostory 
zakoupené městem) a vytvoření projektové dokumentace. 

2014 
OŠKS, KZ, 
knihovna 

Projekt Bynina - úprava bývalé kotelny na knihovnu. 2016 OKS 

3.7.6 

Rozhodnutí o využití budovy 
Kina Svět 

Úkol Definování způsobů využití kina a rozhodnutí vedení města o způsobu využití kina. 2014 
OŠKS, KZ, 
knihovna 

Projekt 
Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí objektu Kina Svět ve 
Valašském Meziříčí. 

2015 OMS 

Projekt Rekonstrukce interiéru kina. 2017 OŠKS, KZ 

3.7.7 

Vybudování Street Art plochy 
Úkol Aktivní komunikace s mládeží. 2014 KZ 

  



 

 

Stránka | 24 

3.2.1.5 Strategická opatření strategické oblasti Město kvalitních služeb 

Prioritní osa Název cíle 
Typ 

opatření 
Název opatření 

Termín 
realizace 

Gestor 
opatření 

4.1 

Bezpečnost 

4.1.1 

Rozšíření kamerového 
systému na problémové 
lokality města 

Úkol Definování krizových míst, kde je nutné kamery nově nainstalovat. 2014 MP 

Projekt 
Sociologické šetření v plánovaných lokalitách (jen v případě dotace z MV ČR), výstup z 
policejních statistik týkající se intenzity protiprávní činnosti, zjištění, k jakým 
protiprávním činnostem v lokalitě dochází. 

2014 MP 

Projekt Rozšíření městského kamerového dohlížecího systému. 2015 ORRÚP, MP 

Projekt Pořízení mobilního kamerového systému. 2015 MP 

Projekt Modernizace městského kamerového dohlížecího systému. 2014-2020 MP 

Projekt Realizace projektu rozšíření kamerového systému. 2014-2017 MP 

4.1.2 

Zvýšení bezpečnosti a 
posílení prevence kriminality 

Úkol Analýza dobrých praxí srovnatelných měst v oblasti bezpečnosti. 2014 ORRÚP, MP 

Úkol 
Vytvoření systému preventivních, pravidelných kontrol, obchůzek, implementace 
dobrých praxí. 

2014 ORRÚP, MP 

Úkol 

Zvyšování pocitu bezpečí u občanů – besedy a workshopy s veřejností a mládeží na téma 
prevence kriminality, bezpečnostně preventivní aktivity, informování veřejnosti, řešení 
problémů v sociálně vyloučených lokalitách, řešení problémů minorit, řešení 
bezdomovectví, řešení problematiky ubytoven a sociálního bydlení, posilování pozice 
městské policie (community policing), vzdělávání strážníků městské policie a 
preventistů, rozvoj volnočasových aktivit pro děti a mládež, realizace vzdělávacích 
programů pro děti a mládež. 

2014 - 2020 ORRÚP, MP 

Úkol 
Analýza nutnosti pro vzdělávání (profesní růst) a následné systematické vzdělávání 
pracovníků městské policie. 

2014 - 2020 MP 

Úkol Vytvoření plánu prevence kriminality ve městě Valašské Meziříčí. 2015 ORRÚP 

4.1.3 

Spolupráce městské policie 
se školami a dalšími 
vzdělávacími zařízeními 

Úkol Projednání možností zintenzivnění spolupráce se vzdělávacími institucemi. 2014 ORRÚP, MP 

4.1.4 

Využívání opatření k omezení 
nežádoucích jevů ve 
veřejném pořádku 

Úkol 
Schválení obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholu na vybraných 
veřejných prostranstvích. 

2014 ZM 

Úkol Schválení obecně závazné vyhlášky k regulaci hazardu. 2014 ZM 

Úkol Nákup psů a vybavení městské policie. 2014 ZM 



 

 

Stránka | 25 

Prioritní osa Název cíle 
Typ 

opatření 
Název opatření 

Termín 
realizace 

Gestor 
opatření 

4.1 

Bezpečnost 

4.1.5 

Podpora připravenosti MÚ a 
všech MO ke zvládání 
krizových situací 

Úkol 
Zajištění chodu městských organizací ve městě při přípravě a při řešení krizových 
situací, zajištění ochrany zaměstnanců těchto organizací (jde o subjekty, které jsou 
zahrnuty v krizovém plánu města). 

2016 OŽP 

Úkol Posílení spolupráce se školami a dalšími institucemi. 2016 OŽP 

Úkol 
Každoroční školení klíčových zaměstnanců ke zvládnutí krizových situací a následné 
školení podřízených těmito klíčovými pracovníky. 

2016 OŽP 

Úkol 
Zlepšení informací pro obyvatele (např. formou pravidelných příloh městského 
zpravodaje). 

2014 - 2020 OŽP 

4.2 

Interní procesy a 
poskytování služeb 
městským úřadem 

4.2.1 

Zajištění efektivního řízení 
městského úřadu s využitím 
ICT 

Úkol 
Analýza dobrých praxí srovnatelných úřadů s důrazem na elektronickou podporu 
interních procesů. 

2014 OVIS 

Úkol 
Audit (zhodnocení) stávajících ICT s přihlédnutím k tomu, zda splňují veškeré požadavky 
uživatelů. 

2014 OVIS 

Úkol Implementace nových a využití stávajících SW nástrojů a postupů. 2014 - 2016 OVIS 

4.2.2 

Sestěhování MěÚ do 
sousedících budov 

Úkol Analýza variant sestěhování. 2014 OMS 

Úkol Výběr optimální varianty sestěhování a její schválení. 2015 ZM 

Projekt 
Kompletní rekonstrukce objektu MěÚ na adrese Zašovská 784 a realizace sestěhování 
(včetně stavebních úprav vybraných objektů). 

2016 OMS 

4.2.3 

Podpora elektronizace služeb 
poskytovaných občanům 
města 

Úkol 
Zjištění potřeb a požadavků občanů na elektronické poskytování služeb s pomocí 
dotazníků (ankety).  

2014 OVIS 

Úkol 
Benchmarking - porovnání a analýza současného stavu poskytovaných služeb (za použití 
elektronických systémů) s ostatními městy, kde je "elektronizace" na vysoké úrovni. 

2014 OVIS 

Úkol Návrh řešení elektronizace služeb MěÚ na základě realizovaných analýz. 2014 OVIS 

Projekt Implementace nových nástrojů a postupů na základě doporučení. 2015 - 2016 OVIS 

 

  



 

 

Stránka | 26 

Prioritní osa Název cíle 
Typ 

opatření 
Název opatření 

Termín 
realizace 

Gestor 
opatření 

4.3 

Interní procesy a 
poskytování služeb 

organizacemi 
zřízenými a 

založenými městem 

4.3.1 

Definování zadání (strategie) 
pro založené a zřízené 
organizace města 

Projekt 
Analýza stávající strategie řízení a controllingu zřízených a založených organizací a 
návrh optimálního stavu. 

2014 Tajemník 

Projekt Implementace navržených principů řízení zřízených a založených organizací. 2014 Tajemník 

Úkol 
Obsazení funkčního místa referenta/analytika v rámci struktury MěÚ, který bude 
kontrolovat chod zřízených a založených organizací. 

2014 Tajemník 

4.3.2 

Spolupráce města a jeho 
zřízených a založených 
organizací 

Úkol 
Analýza a návrh možností rozšíření spolupráce mezi městem a jeho zřízenými a 
založenými organizacemi. 

2015 Tajemník 

Úkol 
Implementace nových forem spolupráce (např. systému reportování, pravidelných 
porad, kontinuální komunikace město - organizace apod.). 

2015 Tajemník 

4.4 

Vnější vztahy a 
komunikace 

4.4.1 

Definování páteřních 
komunikačních kanálů – 
optimalizace webových 
stránek města 

Projekt 
Analýza a vyhodnocení efektivity využívaných komunikačních kanálů města a návrh 
optimálního stavu. 

2014 Tisková mluvčí 

Projekt 
Audit webu 2-3 nezávislými webmastery (jak z hlediska technologie a uživatelského 
prostředí, tak i z pohledu současných a budoucích trendů) a návrh optimální struktury 
webových stránek města. 

2014 OVIS 

Projekt Implementace optimální struktury webových stránek města. 2014 - 2015 OVIS 

4.4.2 

Rozvíjení městského 
marketingu (zvýšení 
identifikace zájmových 
skupin s městem) 

Úkol Analýza dobrých praxí městského marketingu srovnatelných měst. 2015 Tisková mluvčí 

Úkol 
Definování (segmentace) zájmových skupin a k vytvoření vhodného 
marketingového/komunikačního mixu s ohledem na tyto skupiny. 

2015 Tisková mluvčí 

Úkol 
Zařazení vhodných komerčních akcí do programu Kulturního zařízení s cílem propagovat 
město (Public relations). 

2014 - 2020 KZ 

Projekt 
Marketing cestovního ruchu města Valašské Meziříčí a mikroregionu Valašskomeziříčsko-
Kelečsko. 

2014 - 2020 ORRÚP 

4.4.3 

Zlepšení dostupnosti 
informačního centra pro 
turisty a rozšíření 
poskytovaných služeb 

Úkol 
Analýza dobrých praxí srovnatelných měst v oblasti služeb poskytovaných informačním 
centrem a jejich dostupnosti. 

2014 KZ 

Úkol 
Implementace nových praxí v oblasti služeb poskytovaných informačním centrem a 
jejich dostupnosti. 

2014 KZ 

Projekt Přestěhování informačního centra. 2015 KZ 

Projekt 
Rozšíření počtu informačních tabulí s navigací a kontakty na informační centrum (návrh 
tabulí musí respektovat cíl upoutat návštěvníky města). 

2015 OŠKS 

Úkol 
Implementace QR kódů s linkem na informační centrum do tiskovin města Valašské 
Meziříčí. 

2014 OŠKS 



 

4 IMPLEMENTACE STRATEGICKÉHO PLÁNU ROZVOJE MĚSTA 

Účelem této kapitoly je nastavení principů implementace nově vzniklého strategického dokumentu do 

činnosti Městského úřadu Valašské Meziříčí a organizačních složek města. V návrhové části Strategického 

plánu rozvoje města je stanovena vize města, cíle města a strategická opatření vedoucí k naplnění 

programových cílů. Strategická opatření se dělí na projekty a úkoly.  

Úkoly jsou realizovány liniovými pracovníky v rámci standardní pracovní náplně zaměstnanců Městského 

úřadu a organizačních složek města dle principů Balanced Scorecard. Projekty, na které jsou alokovány 

prostředky a jejichž termín realizace je v následujících třech letech, jsou zařazeny do Akčního plánu. 

Projekty, pro které nejsou alokovány potřebné finanční prostředky nebo jejich realizace je dle 

Strategického plánu rozvoje města plánována za horizontem následujících tří let, jsou zařazeny do 

projektového inkubátoru. 

V harmonogramu níže je uveden cyklus realizace, vyhodnocování a aktualizace akčního plánu. 

Název činnosti 
Měsíc 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Realizace projektů akčního plánu daného roku                         

Realizace úkolů definovaných ve strategickém plánu                         

Souhrnné vyhodnocení akčního plánu a plnění cílů za 
předchozí rok 

                        

Projednání vyhodnocení akčního plánu a plnění cílů za 
předchozí rok s tajemníkem 

                        

Aktualizace akčního plánu na následující rok                         

Schválení akčního plánu v zastupitelstvu současně s 
rozpočtem města 

                        

Podrobné informace k principům implementace strategického plánu jsou popsány v interním řídícím 

dokumentu Městského úřadu Metodika strategického plánování města Valašské Meziříčí. 

  



 

 
Stránka | 28 

5 ZÁVĚR 

Základním východiskem pro realizaci Strategického plánu rozvoje města je analytická část Strategického 

plánu rozvoje města, která shrnuje poznatky o městě, které jsou potřebné k vytvoření informační základny, 

z níž vychází návrhová část. V analytické části Strategického plánu rozvoje města je popsána 

charakteristika města, závěry socioekonomické analýzy a výstupy dotazníkového šetření, kterým byly 

zjišťovány preference veřejnosti. Na základě výše uvedeného byla zpracována SWOT analýza, při které byly 

identifikovány silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby města dle identifikovaných strategických oblastí, 

respektive prioritních os.  

Ve SWOT analýze byly formulovány východiska pro návrhovou část Strategického plánu města Valašské 

Meziříčí, ve které je rozpracován žádoucí stav města. V návrhové části jsou definovány vize, cíle a 

konkrétní opatření, kterými by se měli představitelé města řídit při tvorbě rozpočtu města. 

Strategický plán je zpracován na období sedmi let a jeho aktualizace by měla být provedena každých pět 

let. V případě významných změn či událostí, které mají vliv na strategické plánování města, je možné 

přistoupit k aktualizaci Strategického plánu rozvoje města dříve. 

  



 

 
Stránka | 29 

6 SEZNAM ZKRATEK 

Níže je uvedeno vysvětlení zkratek, které jsou v tomto dokumentu použity. 

Zkratka Význam zkratky 

KZ Kulturní zařízení 

MP Městská policie 

OF Odbor finanční 

OKS Odbor komunálních služeb 

OMS Odbor majetkové správy 

ORRÚP Odbor regionálního rozvoje a územního plánování 

OSV Odbor sociálních věcí 

OŠKS Odbor školství, kultury a sportu 

OVIS Oddělení vnitřního informačního systému 

OŽP Odbor životního prostředí 

PD Projektová dokumentace 

ZM Zastupitelstvo města 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Stránka | 30 

7 SEZNAM OBRÁZKŮ 

Obrázek 1 – Postup tvorby strategického plánu a jeho obsah .......................................................... 3 

Obrázek 2 – Struktura návrhové části ....................................................................................... 4 

Obrázek 3 – Struktura strategických oblastí a prioritních os města ................................................... 4 

 

 

 

  



 

 
Stránka | 31 

8 PŘÍLOHY 

Příloha č. 1: Personální obsazení pracovních skupin 

Příloha č. 2: Programové cíle města 

Příloha č. 3: Strategická opatření města 


